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Promemorian om nya bestämmelser om skatte- och tullfrihet för 
resande från tredje land m.m. 

Tullverket tillstyrker i stort sett de nu föreslagna bestämmelserna i 2 och 
4 kap. lagen (1994:1551) om frihet från skatt vid import m.m. Vi föreslår 
vidare att hänvisningen i 2 kap. 2 § till den nu inte längre gällande lagen 
(1972:114) med anledning av konventionen den 9 februari 1972 mellan 
Sverige och Norge om renbetning tas bort. Enligt regeringens skrivelse 
2004/05:79 upphörde konventionen att gälla den 1 maj 2005. Övriga förslag 
som lämnats under hand tas inte ytterligare upp här1. 
 
Slutligen föreslår vi att kravet i 3 kap. 8 § på viss tids bortovaro från Sverige, 
den s.k. 20-timmarsregeln, tas bort. Begränsningen gäller sedan 2004 enbart 
för resande bosatta i Sverige, som kommer från Åland med färja. Den effekt 
som var avsedd med denna begränsning är dock numera satt ur spel genom 
att det är möjligt att få varor hemkörda av en oberoende mellanhand. Denne 
kan vara en kommersiell aktör eller en privatperson och beställningen kan ha 
skett via Internet eller på annat sätt. 

Ärendets handläggning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören 
Karin Starrin (beslutande), brottsbekämpningschefen Lennart Nilsson samt tf 
chefsjuristen Annkatrin Hübinette och sakkunnig Jonas Karlsson (föredrag-
ande). 
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1 Skrivelse till Finansdepartementet 2008-07-03. 
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